MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 029/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-
Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, exarado nos autos do
Processo n.º 667/2006/PGJ (Distribuição n.º 012/2005/59.ª
Prodedic);

CONSIDERANDO a decisão unânime do
Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em
sessão ordinária realizada em 09 de março de 2006;

RESOLVE:

REMETER os autos do Processo n.º
667/2006/PGJ (Distribuição n.º 012/2005/59.ª Prodedic), à
Promotoria de Origem, para os fins de informar a este Órgão
da Administração Superior do Ministério Público se o caso
social do idoso Urbano Corrêa, vítima de apropriação
indébita de seu benefício por parte de sua procuradora foi
solucionado através do Juizado Especial.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
em Manaus-AM, 09 de março de 2006.

VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA

Presidente

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 029/06-CSMP
	Presidente
	Membro